
Обґрунтування  

про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 26 червня 2024 року  

№ 1172 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»  

26 червня 2024 року Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на засіданні, що 

проводилось у формі відкритого слухання, було прийнято рішення про 

прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов 

НКРЕКП» (далі – Постанова).  

Постановою передбачається, зокрема, уточнення пункту 3.13.4 

глави 3.13 розділу ІІІ Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 

14 березня 2018 року № 307, у частині розширення переліку учасників ринку, 

які мають право подавати для кожної одиниці надання ДП або для кожної 

потенційної одиниці надання ДП для кожного продукту з резерву (за винятком 

продуктів РПЧ) одну пропозицію резерву, кожна з яких містить до 10 

(включно) пропозицій «ціна - обсяг» у зростаючому порядку ціни. 

Разом з цим, постановою НКРЕКП від 04.06.2024 № 1090 «Про 

затвердження Змін до Правил ринку» також були внесені зміни до пункту 

3.13.4 глави 3.13 розділу ІІІ Правил ринку, відповідно до яких слова «у 

зростаючому порядку ціни» було виключено з редакції пункту. 

При цьому, Постановою не враховано зазначені зміни до пункту 3.13.4 

глави 3.13 розділу ІІІ Правил ринку, затверджені постановою НКРЕКП від 

04.06.2024 № 1090, у частині виключення слів «у зростаючому порядку ціни». 

З огляду на викладене та з метою усунення технічної помилки у 

Постанові, Департамент енергоринку пропонує до прийняття проєкт 

постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 26 червня  

2024 року № 1172 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП». 

 

 

 

Директор 

Департаменту енергоринку                                        Ілля СІДОРОВ  



ПРОЄКТ 

  

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від  

26 червня 2024 року № 1172 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. В абзаці сімдесят восьмому підпункту 2 пункту 1 Змін, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 червня 2024 року № 1172 

«Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП», слова «у зростаючому 

порядку ціни» виключити. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

  

Голова НКРЕКП                                                                      Валерій ТАРАСЮК 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2019-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1540-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1540-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1540-19

